CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 3654/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Renato
Carvalho Fernandes, extensivo às Secretarias Competentes, solicitando providências em relação às
famílias ocupantes no Assentamento Nosso Lar, localizado no Bairro São Sebastião.

No  local  existem  cerca  de  80  pessoas  em  situação  de  Alta  Vulnerabilidade  há
aproximadamente  um  ano.  Entre  os  ocupantes,  muitos  se  encontram  com  o  estado  de  saúde
comprometido, dependentes de tratamentos e acompanhamentos médicos.

Solicito ainda que seja enviado uma Equipe Técnica para fazer o cadastro social -
CadUnico  a  fim de  que  sejam atendidos,  com urgência,  nos  programas  de  Saúde  e  Educação
Municipal.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 31 de outubro
de 2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  14  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  31/10/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
39

03

		2023-12-06T16:47:35-0300

		2023-12-06T16:47:36-0300

		2023-12-06T16:47:36-0300